
 
 

 

 

Protokoll 

 

Protokoll fört vid sammanträde i ILO-kommittén måndagen den 28 
augusti 2023 kl 14.00 – 16.00

Ledamöter  Närvarande 
 
Ordinarie  
Cathrine Lilja Hansson X 
Catharina Nordlander  
Cecilia Mobach X 
Ola Brinnen X 
Anna Bergsten X 
Kristine Skår X 
Oscar Ernerot  
Cyrene Martinsson Waern X 
Lise Donovan  
 
Ersättare 
Emelie Barbou des Places  X (ersätter Catharina Nordlander) 
Peter Johansson    
John Losenborg    
Niklas Beckman    
Patrik Karlsson    
Jeanette Grenfors  
Anders Jonsson X (ersätter Oscar Ernerot) 
Sophie Silverryd X (ersätter Lise Donovan) 
Anna Gustafsson 
  
Sekretariatet 
Annette Elfborg X 
Sofia Rasmusson X 
Helle Ellehöj X 
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Adjungerade 
Ulrica Svedell X 
Therese Andersson X 
Fredrik Jonsson  
Sonila Yliniemi X 
Maria Magnusson  
David Folke X 
Annika Höög X 
 
Cathrine Lilja Hansson tar i samband med närvarokontrollen upp att 
det vore bra med en större tydlighet kring vilka som i förekommande 
fall ersätter vilka vid kommitténs sammanträden. Detta dels då det i 
yttrandena anges vilka som deltagit i besluten, dels då det påverkar 
nivån på arvodet i vilken roll man deltagit. 
 
Det noteras att vid dagens möte ersätter Emelie Barbou des Places 
Catharina Nordlander, Anders Jonsson ersätter Oscar Eneroth och 
Sofie Silverryd ersätter för Lise Donovan.  
 

1. Godkännande av dagordningen 

Kommittén godkänner förslag till dagordning. 

 

2. Information om ny sekreterare i ILO-kommitténs sekretariat 

Cathrine Lilja Hansson inforerar att Sofia Rasmusson från och med 

den 1 augusti har ersatt Charlott Sjögren som sekreterare i 

kommittén. 

 

3. Val av ny expert från Försäkringskassan till ILO-kommittén 

Cathrine Lilja Hansson informerar att kommitténs expert från 

Försäkringskassan, Linnéa Sigman, har begärt sitt entledigande. 

Försäkringskassan har nominerat Ulrica Svedell i hennes ställe. 

Kommittén beslutar att entediga Linnéa Sigeman från uppdraget som 

expert i kommittén fr.o.m. den 28 augusti 2023 och att förordna 

rättslige expertenUlrica Svedell som expert i kommittén för perioden 

den 28 augusti – den 31 december 2023. 

 

4. Protokoll från den 29 maj 2023 

Det noteras att Kristine Skår är ordinarie ledamot för SKR och inte 

ersättare som det angivits i protokollet.  Vidare att Cecilia Mobach 

stavar sitt efternamn med ”h” på slutet och inte ”k”. Kommittén lägger 

med gjorda justeringar protokollet till handlingarna. 
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5. Förslag till yttrande avseende promemorian Ds 2023:13 En 

registerlag för Inspektionen för socialförsäkringen 

Sofia Rasmusson föredrar förslag till yttrande avseende promemorian 

(Ds 2023:13) En registerlag för Inspektionen för socialförsäkringen. 

Kommittén beslutar om yttandet. 

 

6. Information avseende avgivet yttrande över promemorian 

Genomförande av det nya blåkortsdirektivet (Ds 2022:6) 

Cathrine Lilja Hansson informerar kortfattat om avgivet yttrande 

avseende promemorian Genomförande av det nya blåkortsdirektivet 

(Ds 2023:6). Yttrandet slutbehandlades per capsulam. 

 

7. Information avseende avgivet yttrande och 

remissammanställning angående ILO:s rapport IV (1) 

Biological hazards in the working environment 

Cathrine Lilja Hansson informerar kortfattat om avgivet yttrande och 

remissammanställning angående ILO:s rapport IV (1) Biological 

hazards in the working environment. En reviderad 

remissammanställning har ingivits till Arbetsmarknadsdepartementet. 

Yttrandet slutbehandlades per capsulam.  

 

8. Information från ILO:s arbetskonferens 2023 

Emelie Barbou des Places informerar om ILO:s arbetskonferens 2023. 

Efter omfattande diskussioner antogs ILO:s program och budget för 

2024 - 25. Arbetskonferensen beslutade också om en ny 

rekommendation om lärlingsutbildningar, och antog resolutioner om 

bl.a. rättvis omställning, arbetstagarskydd och åtgärder mot Belarus. 

Konferensen behandlade också tillämpningen av ILO:s konventioner. 

 

9. Information om nya ärenden att behandla under hösten 2023 

Helle Ellehöj informerar om de ärenden som hitintills inkommit till 

kommittén att behandlas under hösten 2023.  

• Genomförande av minimilönedirektivet (SOU 2023:36). 

Behandlas vid kommiténs möte den 6 november. 

• ILO:s Rapport VII 81) – Abrogation of four international 

labour conventions.  

Behandlas vid kommitténs mote den 6 november. 

• Förmodligen: Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet 

avseende skrivelse från LO, TCO och Saco med önskemål om 
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ny ordning för nominering av ILO-kommitténs ledamöter och 

ersättare som företräder arbetstagarintresset. 

Hanteras Per capsulam. 

• Remiss avseende Recommendation conceringn quality 

apprenticeships 

Hantering under våren 2024 

• Remiss avseende genomförandet av Ny convention och 

rekommendation av teknisk karaktär som syftar tillatt revidera 

15 internationella arbetsstandarder till följd av inkluderingen 

av en säker och hälsosam arbetsmiljö i ILO:s ramverk för 

grundläggande principer och rättigheter i arbetslivet 2022. 

Hantering under våren 2024. 

 

10. Arbetsgruppen avseende ett eventuellt seminarium på 

Världsarbetsmiljödagen den 28 april 2024 under det pågående 

svenska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet 2024 

Cecilia Mobach informerar kring arbetet med ett eventuellt 

seminarium i anslutning till Världsarbetsmiljödagen 2024. 

Utgångspunkten föreslås vara den rapport avseende Dödsolyckor som 

är under utarbetande i ett samarbete mellan de nordiska 

arbetsmiljömyndigheterna och som finansieras av Nordiska 

Ministerrådet. Rapporten bygger på statistik fårn ILO. Det finns 

också kopplingar till ILOs 5:e princip och konventionerna (nr 155) 

och (nr 187).  

Namn på deltagare i arbetsgruppen har hitintills inkommit från TCO, 

Saco och SKR. 

Svenskt Näringsliv uppger att man snarast återkommer med ett namn. 

LO anger att man hoppas det räcker med deltagaren från TCO. 

 

11. Påminnelse om datum för höstens återstående sammanträden  

Cathrine Lilja Hansson påminner om datumen för höstens 

återstående sammanträden i kommittén.  

- Måndagen den 6 november kl 14 - 16 samt 

- Måndagen den 11 december kl 14 - 16. 

 

12. Övriga frågor 

Ola Brinnen ställer Arbetsmarknadsdepartementet en fråga om den 

fortsatta hanteringen inom ILO när det gäller strejkrätten. Emelie 

Barbour des Places svarar. 
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Anna Bergsten ber Arbetsmarknadsdepartementet om ett 

klargöranden när det gäller Sveriges kommande rapportering till ILO 

avseende vissa konventioner. Emelie Barbou des Places svarar.  

 

Helle Ellehöj informerar att kommittén förmodligen kommer att få 

en remiss från Arbetsmarknadsdepartementet avseende en gemensam 

skrivelse från LO, TCO och SACO om en omfördelning av hur 

organisationerna nominerar till platserna som ledamöter och ersättare 

i ILO-kommittén som företräder arbetstagarintresset. Då 

nomineringsprocessen avseende nästa mandatperiod snart behöver 

inledas vore departementet tacksamt om remissen kan hanteras 

skyndsamt när den kommer. Sekretariatet föreslår hantering per 

capsulam. 

Kommittén ställer sig positiv till föreslagen hantering. 

 

Helle Ellehöj informerar att kommittén behöver förordna experter till 

kommittén för 2024 - 2025. De myndigheter från vilka kommittén har 

experter idag är: Försäkringskassan, Sida, 

Diskrimineringsombudsmannen, Transportmyndigheten, 

Pensionsmyndigheten, Inspetionen för arbetslöshetsförsäkringen och 

Skolverket. Målsättningen är att beslut ska kunna fattas vid 

kommitténs möte den 11 december. 

Kommittén beslutar att bjuda in samma myndigheter som tidigare att 

nominera experter till kommittén för 2024 - 2025.  

 
Anders Jonsson tar upp frågan om det skulle kunna finns sätt att se 
till att Sveriges internationella åtaganden i förhållande till ILO 
behandlas i betänkandena redan från början. Olika alternativ 
diskuterades. 
 

 

Vid protokollet    Justeras 

 

 

Helle Ellehöj     Cathrine Lilja Hansson 


